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Policyn gäller samtliga anställda, medlemmar, företrädare och förtroendevalda 

som reser, möts och representerar för Ledarnas räkning. 

Möten är strategiskt viktiga för Ledarnas framgång. Till en del av dessa möten 

krävs resor. Möten och resor ska planeras och genomföras på ett sådant sätt att 

påverkan på miljön minimeras.  

Möten är en stor investering i både tid och pengar. Därför är det viktigt att de 

möten och resor som genomförs är väl planerade. 

Hur möts och reser vi på Ledarna? 

Ledarnas anställda, medlemmar, företrädare och förtroendevalda ska göra 

medvetna val vid varje enskilt möte och resa samt medverka till och känna 

ansvar för att dessa sker så tids-, kostnads- och miljömässigt effektivt som 

möjligt. Medvetna val är alltid det mest miljömässiga alternativet. Även den 

individuella hållbarheten ska beaktas. 

Utgångspunkter för medvetna val 

Ledarnas utgångspunkter för medvetna val: 

• Undersök om resfria möten är ett alternativ vid varje enskilt mötestillfälle. 

• Om resa krävs – boka resan i god tid och gör medvetna val ur ett 

helhetsperspektiv. 

• För att flyga ska resan t.o.r (från dörr till dörr) innebära en tidsvinst på 

minst tre timmar jämfört med om du valt kollektivt transportsätt.  

• Eventuella flygresor ska ske i ekonomiklass. 

• Taxi inkl. tåg- och flygtaxi används endast i undantagsfall. 

• För att säkerställa hållbara möten, använd Ledarnas checklista för 

hållbara möten och evenemang i planeringen och genomförandet. 

Avvikelse ska vara godkänd på förhand och vara skriftligt motiverad av 

chef/aktivitetsansvarig/ordförande.  
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Studie-och konferensresor 

Anställda, företrädare och förtroendevalda som deltar i studie- eller 

konferensresor ska normalt inte beskattas för detta. En förutsättning är dock att 

resorna ifråga är till nytta för Ledarnas verksamhet.  

Vid planering ska man ta hänsyn till frågan: Vilket syfte har resan och vilken nytta 

medför den för Ledarna? De valda aktiviteterna ska tjäna syftet med konferensen 

och rikta sig till samtliga deltagare. Minst 75 procent av tiden ska ägnas åt 

arbete, det ska finnas ett program för dagen fastställt och aktiviteter ska inte 

innehålla för stora inslag av sällskapsliv av personlig natur.  

Om inslag av nöje och rekreation överväger kan individen bli beskattad för hela 

eller del av resans värde.  

Representation 

Ledarna har stor kontaktyta och att möta kunder och samarbetspartners är en del 

av vår verksamhet. Representation ska vara måttfull, ske öppet och inom 

ramarna för Ledarnas verksamhet både avseende värde och innehåll. Vid 

representation serverar och/eller representerar Ledarna inte med alkohol. 

Undantag kan ske vid extern representation efter skriftligt beslut av vd och 

ordförande.  

Externa gåvor 

Som ett led i Ledarnas hållbarhetsarbete uppmuntrar vi gåvor till ett välgörande 

ändamål när någon ska tackas eller uppvaktas. 

 


